2

	ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
КЗЫЛ-ЯРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ
МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ
КЫЗЫЛЪЯР
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	          КАРАР

«____»______________  2025 г.

                                     № _____

с.Кзыл-Яр

[bookmark: _GoBack]Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кзыл-Ярского сельского поселения Бавлинского муниципаль-ного района по состоянию на 1 октября 2025 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьи 36 решения Совета Кзыл-Ярского сельского поселения Бавлинского муниципального района от 18.10.2019 №104 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кзыл-Ярское сельское поселение» Бавлинского муниципального района» Исполнительный комитет Кзыл-Ярского сельского поселения:
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Кзыл-Ярского сельского поселения Бавлинского муниципального района по состоянию на 1 октября 2025 года.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на сайте Бавлинского муниципального района (http://www.bavly.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Руководитель                                                                        М.Г. Даутов

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением

	Исполнительного комитета

	Кзыл-Ярского сельского поселения

	Бавлинского муниципального района

	от «_____»_________2025г. №_____

	ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета Кзыл-Ярского сельского поселения Бавлинского муниципального района на 1 октября 2025 года

	Периодичность: квартальная

	Единица измерения: рублей

	Классификация
	Наименование показателей
	годовой план на 2025 год
	Исполнение         на 01.10.2025г.
	% к годовому объему

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел 1. ДОХОДЫ

	000 100 00000 00 0000 000
	 Д О Х О Д Ы
	4 529 200,00
	3 174 945,42
	70,10

	000 101 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	248 000,00
	204 735,06
	82,55

	000 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	248 000,00
	204 735,06
	82,55

	000 105 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	260 000,00
	386 639,00
	148,71

	000 105 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	260 000,00
	386 639,00
	148,71

	000 106 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3 580 000,00
	2 136 304,38
	59,67

	000 106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	780 000,00
	172 917,82
	22,17

	000 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2 800 000,00
	1 963 386,56
	70,12

	000 113 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	71 000,00
	71 266,98

	000 116 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,00
	4 000,00

	000 117 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	370 200,00
	372 000,00

	000 200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	12 841 415,90
	7 602 911,84
	59,21

	000 890 00000 00 0000 000
	ИТОГО ДОХОДОВ
	17 370 615,90
	10 777 857,26
	62,05

	Раздел 2. Р А С Х О Д Ы

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3 292 188,38
	2 475 248,78
	75,19

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	1 387 043,93
	1 127 996,77
	81,32

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	0,00
	0,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 399 476,55
	963 726,05
	68,86

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	505 667,90
	383 525,96
	75,85

	0200
	Национальная оборона
	183 200,00
	112 194,00
	61,24

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0,00
	0,00

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0,00
	0,00

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	0,00
	0,00

	0314
	Другие вопросы в области нац.безопасности и правоохранительной деятельности
	0,00
	0,00

	0400
	Национальная экономика
	1 805 823,00
	1 262 093,60
	69,89

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	0,00
	0,00

	0406
	Водное хозяйство
	0,00
	0,00

	0408
	Транспорт
	0,00
	0,00

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 755 823,00
	1 262 093,60
	71,88

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	50 000,00
	0,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	6 072 285,36
	1 777 210,83
	29,27

	0501
	Жилищное хозяйство
	0,00
	0,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	126 007,92
	25 018,07

	0503
	Благоустройство
	5 946 277,44
	1 752 192,76
	29,47

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0,00
	0,00

	0800
	Культура, кинематография
	7 277 696,00
	4 286 810,97
	58,90

	0801
	Культура
	7 277 696,00
	4 286 810,97
	58,90

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0,00
	0,00

	1100
	Физическая культура и спорт
	18 000,00
	0,00
	0,00

	1400
	Межбюджетные трансферты
	0,00
	0,00

	9600
	ИТОГО РАСХОДОВ
	18 649 192,74
	9 913 558,18
	53,16

	3. Источники финансирования дефицита бюджета
	1 278 576,84
	-864 299,08

	ДЕФИЦИТ / ПРОФИЦИТ
	-1 278 576,84
	864 299,08

	000 0100 0000 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	-17 370 615,90
	-11 174 553,42

	000 0105 0000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету
	-17 370 615,90
	-11 174 553,42